guntino

hominem contra jus fasque aut retinere, aut abeuntem vi revocare velle, servitutis ne-dum liberi arbitrii indicium est, quod pugnat cum libertate germanorum, adeo, vt qui-vis subditus hac de re justam conquerendi caussam habeat.

(q) Verba sunt: "Neuter e- orum debet vasallum et mini- steriale vel hominem alte- rius sibi in castellatum vel quoconque alio modo assu- mere nisi de ipso alteri velit justitiam exhibere." Inde vero hoc inter Episcopum et Ducem, ne subditi tutelae unus in praejudicium alterius fese committerent, convenisse patet.

(r) Quidam juvenes nobiles a KAEKRIZ, equites Silesiaci, Re-

guntino eum in finem ab Imperatore concessum, ne subditi ejus in alterius potestatem discendant (s) LAMMERZ de praeminentia sedis Moguntinae §.32. 4) Recessus inter Principes arque ordines provinciales initi, quibus plerumque caveri solet, ne subditis libertas ullo modo delibetur. (t) 5) Objiciunt, quod Principes alioquin sua abuti possint potestate. (v) 6) Omnem rei decisio-

gi Borussiae ministrantes, a regimine Wolaviensi revocabantur. Rex autem eodem jure hos retinebat, quo SCHVMMIVM revocasse antea dixi.

(s) Evidem vero exempla haud defunct, quae, Imperatores quicquam lege publica saepius sanxisse, quod deinde vni vel alteri ordinum imperii per privilegium speciatim firmarunt, probant. Sic quamvis Imperator atque Status imperii iam a. 1356. in Comitiis imperii Pfalburgerorum procaciam fre-gissent: speciale tamen privilegium Episcopo Argentorati fuisse concessum, ne quis subditos ejus recipiat, docet LUDWIG in comment. ad A. B. tit. XVI. not. r) seqq. Sic simili quoque privilegio sedes Moguntina in suis terris retinendi subditos potestatem obtinuisse videtur, quo, tempore medii aevi ordinibus imperi-

quam saepius superioritatis territorialis partes ab Imperatoribus sunt concessae, quod instar omnium expedivit perill. STRYBEN IV. Thl. der Nebenlynden XXII. Abhandlung vom Ursprung der Landeshoheit.

(t) Sub libertate subditorum in genere facultas emigrandi non continetur, nisi de hac in specie aliunde constet.

(v) Tantum abest, ut placentia principum abreptus emigrationem dissuaderem, ut potius filum reipublicae bene constitutae ducens, principem potestate sua abutentem iuri emigrandi ansam praebere plures dixerim; subditi autem de Princepe, populi fidem injuria, libertatem servitute, et a morem odio fere tyrannico remunerante in supremis Imperii Tribunalibus iusto conquerantur. STRYBEN Vind. juris vendandi Nobilit. Germ. §. V.

decisionem ex jure Romano (x) petendam esse existimant.